
                                                                                                                                                                     
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ08196 Hra s emocemi 
 
Věk: 4–8 let  

Počet hráčů: 1 dospělý a 1 dítě 
 

Zábavná komunikační hra, která pomáhá dětem pochopit emoce. 
 

Obsah hry: 1 herní deska, 29 částí obličeje, 6 barevných žetonů a 24 karet se situacemi. 
 

Cíl hry: Získat 6 žetonů v různých barvách. 
 

Příprava hry:  
- Položte herní desku před dítě a vedle rozložte dílky s částmi obličeje obrázkem dolů. 

 

- Z karet se situacemi vytvořte balíček a otočte jej obrázky dolů. 
- Kulaté barevné žetony položte stranou. 
- Povídejte si s dítětem o emocích a pocitech, které jsou vidět na vzorových tváří ve spodní části herní desky. 
- Pojmenujte také, jaká barva je spojena s každou zobrazenou tváří. 

  
 

 
- Pomozte dítěti pozorovat a popsat, jak různé tvary tvořené ústy, obočím, očima atd. na každém zobrazeném obličeji vyjadřují 

různé emoce. 

6 vzorových obličejů 

Radost:  

spokojený 

šťastný 

veselý  

= růžová 

 

Vztek: 

rozzuřený 

rozzlobený 

podrážděný 

naštvaný  

= červená 

Překvapení: 

užaslý 

překvapený  

= žlutá 
 

 

Smutek:  

nešťastný 

smutný 

= šedá 

 
 

Strach: 

vyděšený 

vystrašený  

= zelená 

 
 

Klid:  

uvolněný  

klidný 

soustředěný 

= světle modrá 

 

http://agatinsvet.cz/


                                                                                                                                                                     
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

Průběh hry:  
- Otočte první kartu se situací a vyzvěte dítě, aby popsalo, co se na obrázku děje. 

- Zeptejte se dítěte, jak se postava na kartě cítí. Pokud je to možné, požádejte ho, aby svou odpověď vysvětlilo. 

- Dítě si pak vybere na herní desce odpovídající vzorový obličej. 

- Pojmenuje barvu pozadí obličeje, který vybral a vezme si dílky s částmi obličeje v této barvě. 

Např. při vzteku si dítě vezme všechny červené části obličeje, které leží na stole. 

 
Nyní dítě otočí tyto dílky a sestaví na herní desce obličej. 

- Pokud je vytvořený obličej podobný vzorovému obličeji, dítě získává kulatý žeton v barvě tohoto obličeje. 

 

- Dítě může poté otočit další kartu. Pokud se nová karta shoduje s barvou žetonu, který již dítě získalo, může otočit další kartu, 
dokud nenajde emoci, kterou ještě nevytvořilo. 

 
Hra končí ve chvíli, kdy dítě získalo 6 žetonů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: Hra obsahuje malé dílky.         

http://agatinsvet.cz/

